Mulier ait: Tuo Deus labori digna praemia ferat.

Homo ait: Hoc solum verbum mihi spem indicat fructuosam, sed et ego Deum rogo, ut semper tibi<sup>15</sup> sit meae cura<sup>16</sup> salutis, et mea vela<sup>17</sup> quietis portum inveniant.

### C. Loquitur<sup>18</sup> plebeius nobiliori feminae.

Si plebeius nobilioris quaerat amori coniungi, multa<sup>19</sup> ipsum oportet nobilitate gaudere. Nam

<sup>1)</sup>ambulantem *E* ambulans *Hb* <sup>2)</sup>*Vb*; aspice *T* respice *Z*  
<sup>3)</sup>relinquas *H* <sup>4)</sup>uestro *B* vester *b* <sup>5)</sup>vestri *Bb* <sup>6)</sup>nullatenus *O*  
<sup>7)</sup> *Vb*; mea *Z* extraney *A om.* *B* <sup>8)</sup>*VE*; libertate *THb* <sup>9)</sup>tran-  
 quillem *T* <sup>10)</sup>sequenter *B* consequenter *O* <sup>11)</sup>*om.* *B*  
<sup>12)</sup>vestre *Bb* <sup>13)</sup>mentis *A* <sup>14)</sup>ins. forte *A* <sup>15)</sup>vobis *Bb* <sup>16)</sup>cure  
*ACDE* <sup>17)</sup>uel *A* <sup>18)</sup>*om.* *C* Incipit tertius tractatus acquirendi  
 amoris continens sicut vir plebeius [*deest alqd.*] cum nobiliori  
 muliere et sic ait *A*; Si plebeius nobilioris mulieris querat amo-  
 rem hoc modo procedat *B*; Cap. quintum in quo loquitur ple-  
 beius nobiliori femine *D*; Loquitur plebeius nobiliori *E* De  
 plebeio qui sibi querit nobilioris amoris *F*; Qualiter plebeius  
 nobili femine debeat loqui *G*; De amore plebei viri cum nobi-  
 liori femina *H*; Qualiter plebeius debet loqui nobiliori mulieri *b*  
<sup>19)</sup>multum *H*

ut<sup>1</sup> plebeius nobilioris feminae dignus inveniatur amore, innumerabilibus oportet eum bonis<sup>2</sup> abundare, convenitque<sup>3</sup>, ut infinita ipsum benefacta extollant. Verecundum namque nimis nobili<sup>4</sup> videtur<sup>5</sup> mulieri exsistere et in eius plurimum contumeliam redundare, si inferioris ordinis sibi<sup>6</sup> deposcat amorem, superiori et medio praetermissis ordinibus, nisi morum probitas supereffluente<sup>7</sup> valeat penso nobilitatis<sup>8</sup> compensationem inducere. Nec enim apud quoscunque prudentes verisimile potest videri in inferiori hominum<sup>9</sup> ordine probos<sup>10</sup> reperiri<sup>11</sup> et bonos et tam alti generis dignos amore, et in duobus superioribus neminem dignum<sup>12</sup> reperiri ordinibus, sed omnes tanquam reprobos propulsari. Et<sup>13</sup> hoc generalis tradit tibi regula<sup>14</sup> logicorum<sup>15</sup>, quae dicit<sup>16</sup>: Si, quod magis videtur inesse, non<sup>17</sup> inest<sup>18</sup>, nec, quod minus creditur adesse<sup>19</sup>. Multa ergo nobilitate<sup>20</sup> debet nobiles omnes et nobiliores plebeius excedere, ut a nobiliiori femina mereatur amari. Nam et, quantumcumque<sup>21</sup> probus<sup>22</sup> ex plebe aliquis inveniatur, absonum videtur nimis, et inter ipsos vulgares pro maximo reputatur occasu atque descensu, si comitissa vel